UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Alexētērion id est Historia Pestis**

**Stengel, Carl**

**Augustae Vindellicorum, 1614**

Cap. IV. De peste inguinaris quæ Romam afflixit, & præsentis ope B. Mariæ Virginis aliquot historiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49838](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49838)

ad quantas miseras tempora nostra sunt deuoluta, in quibus non boni homines, sed mali daemones doctores sunt, & incentores vitiorum, ac persuasores criminum de nostra nos correctione commonent. Haec tunc Einhardus.

Quae quidem tunc omnium ore vulgata, Imperatoris quoque Ludouici aures penetrarunt. Qui ex serpentis veneno antidotum praeparare in salutem totius populi sapienter instituit, scilicet ut ad expianda peccata urgentia totus esset. Primumque omnium per vniuersum Regnum publicum indixit triduanum ieiunium, atque preces, addiditque etiam; ut ad correctionem morum deprauatorum, quatuor iuberet diuersis in locis per Gallias celebrari Concilia.

DE PESTE INGVINARIA  
 QUAE ROMAM AFFLIXIT, ET  
 praesenti ope B. MARIAE Virgini-  
 nis aliquot historiae.

CAPVT IV.

**R**auem nunc irati Numinis in ipsam Romanam Urbem, vindictam enarrare aggredior. Nam Christi anno supra quingentesimum nonagesimo, mense Ianuario lues inguinaria (vt auctor est Gregorius Turonen-

sis)

Greg. Tur  
hist. lib.  
10. c. 1.

Greg. di-  
al. lib. 4.  
c. 36.

14. Causs.

Gre. Tur.  
lib. 10.  
cap. 1.

15. Causs.

sis) inuasit populum, ex ira diuina (vt signa docue-  
runt) immissa: siquidem testatur Gregorius Papa, vi-  
tas esse sagittas cœlitus delapsas in homines, quos mox  
pestis improuisa percuteret. ait enim: *Ante trien-  
nium quoque hac pestilentia, qua hanc urbem clade ve-  
hementissima depopulauit, in qua etiam corporali visu sa-  
gitta calitus venire, & singulos quosque ferire videban-  
tur (sicut nosti) Stephanus item defunctus est, &c.*  
Ipso pestis exordio Pelagius Papa eadem t. ctus defun-  
ctus est, quod paucis Gregorius Turonensis ita docet:  
*Subsecuta est (inquit) de Vestigio clades, quam ingui-  
nariam vocant: nam medio mense vndecimo (Ianua-  
rius est) adueniens, primum omnium (iuxta quod in  
Ezechiele Propheta legitur, A sanctuario meo incipite)  
Pelagium Papam perculit. Quo defuncto, magna stra-  
ges populi facta est.*

Eius causam non pauci tradunt Tiberinam in-  
undationem, de qua Cardinalis Baronius ita scribit  
anno Christi 589. *Extrema anni huius Romana Vrbi  
funesta admodum extitere, Tiberis in primis portentosa al-  
luuione, & cuncta vastante, inde secuta peste.* Eam in-  
undationem ita descripsit Gregorius Turonensis. *An-  
no quintodecimo Childeberti Regis, diaconus noster ab Vr-  
be Roma Sanctorum cum pignoribus veniens, sic retulit:  
Quod anno superiori, mense nono, tanta inundatione Tibe-  
ris fluuius Urbem obruit. Et ades antequa diruerentur, hor-  
rea etiam Ecclesia subuersa sint, in quibus nonnulla tritici  
modiorum millia periire. Multitudo enim serpentum cum  
magno dracone in modum trabis valida per huius fluuii  
alueum in mare descendit. Sed suffocata bestia inter sal-  
sos maris turbidi fluctus littori crecta sunt. Subsecuta est  
uestigio clades, quam inguinariam vocant.*